УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОГРАММЫ

РАЗВИТИЯ СИНХРОТРОННЫХ

И НЕЙТРОННЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ И

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ НА 2019 - 2027 ГОДЫ И В

СОСТАВ

ЭТОГО СОВЕТА, УТВЕРЖДЕННЫЕ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ИЮЛЯ 2019 Г. N

356

1. Внести в Положение о совете по реализации

Федеральной научно-технической программы

развития синхротронных и нейтронных

исследований и исследовательской

инфраструктуры на 2019 - 2027 годы и в состав

совета по реализации Федеральной научно-

технической программы развития синхротронных

и нейтронных исследований и исследовательской

инфраструктуры на 2019 - 2027 годы,

утвержденные Указом Президента Российской

Федерации от 25 июля 2019 г. N 356 "О мерах по

развитию синхротронных и нейтронных

исследований и исследовательской

инфраструктуры в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 30, ст. 4293; 2020, N 10, ст.

1316), следующие изменения:

а) Положение дополнить пунктом 4.1 следующего

содержания:

"4.1. Подготовку и организацию проведения

заседаний совета, а также решение текущих

вопросов деятельности совета осуществляет

секретарь совета.";

б) в составе совета:

включить следующих лиц:

  Еремин И.И. - заместитель директора

Департамента просвещения,

высшего образования и науки

Аппарата Правительства

Российской Федерации

(секретарь совета)

Котюков

М.М.

 - заместитель Министра

финансов Российской

Федерации

Тарасенко

О.В.

 - заместитель Министра

экономического развития

Российской Федерации

Чепурина

О.Н.

 - заместитель Руководителя

Аппарата Правительства

Российской Федерации

Чернышенко

Д.Н.

 - Заместитель Председателя

Правительства Российской

Федерации (сопредседатель

совета);

исключить Голикову Т.А., Кадочникова П.А.,

Кривонос О.В. и Талыбова А.М.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

18 января 2021 года

N 31